- 1 -

安康市市场监督管理局
安市监函〔2023〕81 号

安康市市场监督管理局
关于开展打击治理“黑广播”“伪基站”

违法犯罪专项行动的通知

各县（市、区）市场监督管理局、恒口示范区应急管理和市

场监督管理局：

为深入贯彻落实习近平法治思想和习近平总书记关于

打击治理电信网络新型违法犯罪工作系列重要指示精神，持

续保持对“黑广播”“伪基站”违法犯罪的高压严打态势，

维护社会稳定。按照《安康市打击治理电信网络新型违法犯

罪工作联席会议办公室关于开展集中打击治理“黑广播”“伪

基站”违法犯罪专项行动的通知》（安反诈联席办〔2023〕4

号）要求，市局决定从即日起至 2023 年 3 月 25 日在全市范

围内开展打击治理“黑广播”“伪基站”违法犯罪专项行动，

现将有关工作要求通知如下：

一、提高政治站位，加强组织领导。各县（市、区）局

要认真学习习近平总书记关于打击治理电信网络新型违法

犯罪工作系列重要指示精神，深入贯彻落实中省市系列部署

要求，进一步提高政治站位，加强组织领导，明确工作重点，

加强协作配合，确保专项行动取得实效。

- 2 -

二、突出工作重点，加强执法检查。重点针对城区批发

市场、城乡结合部、电子产品市场等区域，迅速开展拉网式

监督检查，对“黑广播”“伪基站”的生产销售者、广告经营

者、发布者等依法查处，涉及犯罪的及时移送公安部门。同

时要加强网上巡查，对违规销售“黑广播”“伪基站”嗅探

设备的网络交易经营者，一经发现依法依规做出处理。

三、加强部门协作，形成整治合力。各县（市、区）局

在切实抓好市场监管部门主责落实的同时，结合“黑广播”

“伪基站”犯罪违法活动跨行业的特点，主动加强与公安、

无线电管理、广电等部门的配合，齐抓共管，形成打击治理

的合力，共同推动此次专项行动取得实效。

四、做好防范宣传，营造宣传氛围。各县（市、区）局

要积极发挥舆论宣传作用，充分运用传统媒体和新兴媒体广

泛开展宣传，深入宣传“黑广播”“伪基站”对网络安全、社

会环境、人民生活的危害，动员广大群众自觉抵制“黑广播”

“伪基站”，积极举报生产销售“黑广播”“伪基站”违法行

为，共同营造良好的网络环境。请各县（市、区）局于 2023

年 3 月 25 日前将本次行动总结等相关资料报送至市局网络

交易监管科。

联系人：肖玥玥 联系电话：8951857

电子邮箱：akwljg@163.com

安康市市场监督管理局

2023 年 3 月 1 日